
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18 июля 2022 г. № 58-2 

 
О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности и 

торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция), утвержденное 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 26.09.2016 № 11-29 

 
В целях оптимизации механизмов поддержания стабильного 

функционирования производителей Донецкой Народной Республики, 

руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, 

статьей 14 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года  

№ 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Законом 

Донецкой Народной Республики «Об особенностях оказания государственной 

финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности», 

Правительство Донецкой Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Положение о Министерстве промышленности и 

торговли Донецкой Народной Республики (новая редакция), утвержденное 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики  

от 26.09.2016 № 11-29 (далее – Положение): 

1.1. Пункт 3.8. Положения изложить в новой редакции: 

«3.8 «Функции по координации и контролю деятельности 

государственных фондов развития промышленности.»; 

 

1.2. Пункты 4.43 – 4.52 Положения изложить в новой редакции: 

«4.43 Участвует в организации финансирования предоставления 

государственными фондами развития промышленности целевых займов и 

грантов субъектам деятельности в сфере промышленности; 

https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-77
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/#0008-1-20140514-78
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0008-1-2014-05-14/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/#0002-02-iihc-20181130-14
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/
https://gisnpa-dnr.ru/npa/0002-02-iihc-20181130/


2 
 

4.44 Совместно с уполномоченными представителями государственных 

фондов развития промышленности осуществляет проведение комплексных 

экспертиз проектов предприятий, подготовку заключений к ним, мониторинга 

реализации проектов предприятий;  

4.45 Проводит ранжирование проектов предприятий; 

4.46 Направляет и представляет в Межведомственную комиссию по 

оказанию поддержки субъектам предпринимательства проекты предприятий, 

заключения комплексной экспертизы к ним, материалы ранжирования, 

предложения о внесении изменений в договоры целевого займа, гранта или об 

их досрочном расторжении; 

4.47 Направляет в Правительство Донецкой Народной Республики 

ежегодные отчеты об эффективности мер финансовой поддержки субъектов 

деятельности в сфере промышленности, предоставляемой государственными 

фондами развития промышленности, а также эффективности деятельности 

государственных фондов развития промышленности; 

4.48 Информирует Межведомственную комиссию по оказанию 

поддержки субъектам предпринимательства о выполнении заемщиками 

установленных целевых показателей эффективности проектов предприятий; 

4.49 Оказывает информационно-консультационную поддержку 

государственным фондам развития промышленности и субъектам деятельности 

в сфере промышленности по вопросам выдачи целевых займов, грантов; 

4.50 Утверждает форму и требования к содержанию проекта предприятия, 

форму заявки на предоставление займа, гранта, а также примерные формы 

договоров целевого займа, гранта; 

4.51 Создает рабочие группы по проведению комплексных экспертиз 

проектов предприятий, осуществлению мониторинга их реализации, определяет 

порядок деятельности данных рабочих групп;  

4.52 Осуществляет иные полномочия в соответствии Конституцией 

Донецкой Народной Республики, законами Донецкой Народной Республики и 

иными нормативными правовыми актами.».  

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства     В.П. Хоценко 




